R E Q U E R I M E N T O  Nº. 500
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/6/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

          Considerando que os moradores da Rua Vicente da Rocha Torres, no trecho compreendido entre as Ruas Agenor Nogueira e Coronel Fonseca, na Vila São Lúcio, anseiam por melhorias na manutenção asfáltica, devido ao trecho se encontrar em péssimo estado de conservação, com buracos e irregularidades na pavimentação asfáltica;

Considerando que a via pública em questão possui intenso tráfego de veículos, e que o péssimo estado de conservação da via pode causar acidentes;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Vicente da Rocha Torres no trecho compreendido entre as Ruas Agenor Nogueira e Coronel Fonseca, na Vila São Lúcio, atendendo aos anseios das pessoas que transitam por essa localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2018.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/adps